TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº PE 017.2025-DIV

Aos doze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado
do processo  licitatório  na modalidade  Pregão  nº  PE  017.2025-DIV,  e  considerando o
Termo  de  Adjudicação  já  exarado  por  esta  mesma  autoridade,  o(a)  Sr(a).  MILENA
SOARES FERREIRA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE SAUDE,
após  reanálise  da  conformidade  do  procedimento,  resolve,  HOMOLOGAR,  com
fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do
presente  certame  licitatório,  ratificando  a  validade  de  todos  os  atos  praticados  e
confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

56.123.355/0001-22 - HMJS COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA
VEICULOS LTDA ME

1 - LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 Pneu Veículo Automotivo FATE 19,00 Unidade 363,33 308,18 5.855,42

2 Pneu Veículo Automotivo FATE 63,00 Unidade 430,00 365,07 22.999,41

3 Pneu Veículo Automotivo FATE 29,00 Unidade 404,78 342,99 9.946,71

4 Pneu Veículo Automotivo FATE 51,00 Unidade 436,33 370,16 18.878,16

5 Pneu Veículo Automotivo FATE 19,00 Unidade 360,00 305,64 5.807,16

6 Pneu Veículo Automotivo FATE 32,00 Unidade 536,34 455,06 14.561,92

7 Pneu veículo automotivo FATE 42,00 Unidade 385,86 326,86 13.728,12

10 Pneu veículo automotivo FATE 6,00 Unidade 534,00 453,36 2.720,16

11 Pneu Veículo Automotivo FATE 4,00 Unidade 776,10 658,82 2.635,28

12 Pneu Veículo Automotivo AUSTONE 9,00 Unidade 581,68 493,26 4.439,34

13 Pneu Veículo Automotivo AUSTONE 6,00 Unidade 674,44 572,22 3.433,32

16 Pneu Veículo Automotivo AUSTONE 9,00 Unidade 711,00 603,63 5.432,67

20 Pneu veículo automotivo AUSTONE 4,00 Unidade 700,51 594,30 2.377,20

VALOR TOTAL 112.814,87

2 - LOTE 02 - RESERVADA ME/EPP

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 Pneu Veículo Automotivo FATE 5,00 Unidade 363,33 362,63 1.813,15

2 Pneu Veículo Automotivo FATE 15,00 Unidade 430,00 429,57 6.443,55

3 Pneu Veículo Automotivo FATE 7,00 Unidade 404,78 403,59 2.825,13

4 Pneu Veículo Automotivo FATE 13,00 Unidade 436,33 435,56 5.662,28

5 Pneu Veículo Automotivo FATE 5,00 Unidade 360,00 359,64 1.798,20

6 Pneu Veículo Automotivo FATE 8,00 Unidade 536,34 535,46 4.283,68

7 Pneu veículo automotivo FATE 10,00 Unidade 385,86 384,61 3.846,10

10 Pneu veículo automotivo FATE 2,00 Unidade 534,00 533,46 1.066,92

12 Pneu Veículo Automotivo AUSTONE 3,00 Unidade 581,68 580,41 1.741,23

13 Pneu Veículo Automotivo AUSTONE 2,00 Unidade 674,44 673,32 1.346,64

16 Pneu Veículo Automotivo AUSTONE 3,00 Unidade 711,00 710,28 2.130,84

VALOR TOTAL 32.957,72

3 - LOTE 03 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

8 Pneu Veículo Automotivo AUSTONE 36,00 Unidade 737,19 722,99 26.027,64

9 Pneu Veículo Automotivo AUSTONE 32,00 Unidade 720,83 706,32 22.602,24

15 Câmara ar pneu MAGNUN 8,00 Unidade 2.320,63 2.275,92 18.207,36

17 Pneu Veículo Automotivo WESTLAKE 4,00 Unidade 2.063,67 2.023,80 8.095,20

VALOR TOTAL 74.932,44

4 - LOTE 04 - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

14 Pneu veículo automotivo MAGNUN 16,00 Unidade 1.458,12 1.456,54 23.304,64

18 Pneu veículo terraplenagem WESTLAKE 4,00 Unidade 4.023,33 4.018,97 16.075,88

19 Pneu Veículo Terraplenagem WESTLAKE 4,00 Unidade 5.888,85 5.882,11 23.528,44

VALOR TOTAL 62.908,96

Homologado para HMJS COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA ME inscrita no
CNPJ/MF: 56.123.355/0001-22, pelo melhor valor de R$ 283.613,99  (duzentos e oitenta e três
mil, seiscentos e treze reais e noventa e nove centavos), em 12/08/2025.

assinado eletronicamente
Milena Soares Ferreira

ORDENADOR(A) DE DESPESAS

		2025-08-12T18:00:00+0000
	São Gonçalo do Amarante, Ceará - BR
	Milena Soares Ferreira
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente